第126回日本外科学会定期学術集会
The 126th Annual Congress of Japan Surgical Society

会 期： 2026年4月23日（木）～25日（土）

会 場： 京王プラザホテル札幌

札幌市民交流プラザ

グランドメルキュール札幌大通公園

ニューオータニイン札幌

カナモトホール

一般社団法人日本外科学会
理事長 武冨 紹信

（北海道大学大学院 医学研究院 消化器外科学教室I 教授）

第126回日本外科学会定期学術集会
会頭 平野 聡

（北海道大学大学院 医学研究院 消化器外科学教室Ⅱ 教授）

スポンサーシップ募集要項

ご 挨 拶
謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は本学術集会に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、第126回日本外科学会定期学術集会を2026年4月23日（木）～25日（土）に、札幌市で開催させていただ
くこととなりました。実に北海道では23年ぶりとなる本会の開催は、北海道の全会員にとりまして大変光栄なことであり、
オール北海道で全国の皆様を当地で歓待させていただきたく存じます。このような機会をお与えいただきました本学
会役員の方々をはじめ、すべての会員、関係者の皆様に心より感謝申し上げます。また、私どもの教室にとりましても、
第49回（柳 壮一 教授）、第79回（杉江三郎 教授）、第90回（田邊達三 教授）、103回（加藤紘之 教授）に続き、
本会の主催は5回目となり、教室員・同門一同、歴史と伝統の重みを感じつつ、多くの会員の皆様が春麗らかな北海
道を堪能していただけるよう、趣向を凝らして準備にあたって参ります。

さて、日本外科学会における定期学術集会は、基盤学会としての特殊性から、外科全体に関わる諸問題に対して多
くの英知を結集し、適切な方向性を未来志向で導き出す、重要なmission を有すると認識しております。昨今、外科
を取り巻く環境は厳しさを増し、解決すべき問題が山積する中、これまでの学術集会でも様々な問題提起がなされて
きました。とりわけ、第124回（名古屋大学 小寺会頭）では、困難な環境にある外科の現状を踏まえ、外科の
sustainableなあり方について議論され、また、第125回（東北大学 海野会頭）では、新たな外科医の確保に焦点を
当てた魅力的な取り組みが行われ、学会の土台作りをしていただきました。さて、続いての第126回学術集会では、こ
れまで蓄積されてきた成果をもとに、満を持してスタートラインに立ち、これからの外科学や外科診療など外科にかか
わる医療全般を新たに創り上げる作業に着手すべき時期であるとの判断から、テーマは「新たなる外科医療の共創」
とさせていただきました。

そこで重要と考えますのは、本会を構成する6領域の全てがこの議論に参加し、意識を統一することであります。実際、
最近の本学術集会への参加状況をみますと、領域ごとにかなりの温度差が生じており、基盤学会として今後の本学
会の役割や、学術集会のあり方などを同じテーブルについて共に考え、共通の理念や目標をもつことが、新しい外科
医療を語るための必須の条件と考え、「共創」の二文字をテーマに含めることといたしました。

もちろん、定期学術集会には最新の学術や臨床の成果を持ち寄り、共有・評価し、さらなる発展を模索するという重
要な機能がありますが、各専門領域でも学術集会が盛んに行われており、それらとの差別化も重要な課題であります。
そのための方策として、第126回では、セッションの形態として演題数をある程度制限してdiscussion重視とすることで、
普段の専門学会では語り尽くせていない点を徹底的に議論していただきたいと思います。さらに、教室で重点的に取り
組んで参りました「外科教育」など、領域横断的なテーマについて情報共有するセッションを多く設け、様々な領域か
らの参加者が自領域に持ち帰り、新たな議論を展開していただくことを念願いたします。このように、他の専門学会で
は味わえない、真の実りある学術集会となるよう、プログラムを工夫させていただく所存であります。

北海道には、その歴史に北海道大学の前身である札幌農学校の校長として開拓者精神やパイオニア精神を説いた
ウイリアム・S・クラーク博士が教鞭をとり、さらに、その精神を受け継ぎ体現した新渡戸稲造 先生、その精神性を社会
に発信した内村鑑三 先生が卒業生として名を連ねます。この歴史の系譜から、北海道は「困難な中で新しいものを
創り出す」ことに最適な土地の一つであると感じております。是非、できる限り多くの先生方が札幌に結集し、新たな外
科の歴史の「共創」の立役者となっていただきますことを御願い申し上げます。

学術集会では、会員による活発な討論を期待するとともに、企業の皆様との情報交換、交流の場を積極的に設けた
いと存じております。
つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本学術集会の趣旨をご理解頂き、是非ともご賛同を賜
りたく存じます。
本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りてご高配とご援助の程、衷心よりお願
い申し上げます。
末筆ながら、貴社のますますのご発展を祈念いたしております。

謹白
2025年6月吉日

一般社団法人日本外科学会
理事長 武冨 紹信

(北海道大学大学院 医学研究院 消化器外科学教室I 教授)

第126回日本外科学会定期学術集会
会頭 平野 聡

(北海道大学大学院 医学研究院 消化器外科学教室Ⅱ 教授)

2

■ 会 議 名 称 ： 第126回日本外科学会定期学術集会
The 126th Annual Congress of Japan Surgical Society

■ テ ー マ ： 新たなる外科医療の共創
Co-creating new surgical fields and sciences

■ 会 期 ： 2026年4月23日（木）～25日（土） の3日間

■ 会 場 ： 京王プラザホテル札幌 （〒060-0005 北海道札幌市中央区北5条西7丁目2-1）
札幌市民交流プラザ （〒060-0001 北海道札幌市中央区北1条西1丁目）
グランドメルキュール札幌大通公園

（〒060-0001 北海道札幌市中央区北1条西11丁目）
ニューオータニイン札幌（〒060-0002 北海道札幌市中央区北2条西1丁目1-1）
カナモトホール （〒060-0001 北海道札幌市中央区北１条西１丁目）

■ 会 頭 ： 平野 聡（北海道大学大学院 医学研究院 消化器外科学教室Ⅱ 教授）

■ 予定参加者数 ： 約16,000名（現地参加：10,000名）

■ 学術集会ホームページ ：
https://jp.jssoc.or.jp/jss126/

■ 学術集会の構成（予定） ：
会頭講演、理事長講演、特別講演、特別企画、126回企画、シンポジウム、
パネルディスカッション、ワークショップ、サージカルフォーラム、デジタルポスター

■ 企業展示会場 （予定）：
京王プラザホテル札幌
https://www.keioplaza-sapporo.co.jp/
グランドメルキュール札幌大通公園
https://grand-mercure-sapporo-odoripark.jp/
ニューオータニイン札幌
https://newotanisapporo.com/

■ 事 務 局 ： 【本部事務局】
一般社団法人日本外科学会
〒105-5111 東京都港区浜松町2-4-1

世界貿易センタービルディング南館11階
TEL: 03-5733-4094  FAX: 03-5473-8864
E-mail: jss126-hokkaido@jssoc.or.jp

【運営事務局】
≪スポンサードに関するお問い合わせ先≫
※お申込み・お問合せはこちらにお願いします
株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1 仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

≪その他全般的なお問い合わせ先≫
株式会社コングレ 北海道支社内
〒060-0807 北海道札幌市北区北七条西5丁目5番地3 札幌千代田ビル
TEL：011-839-9260 / FAX：050-1702-1620
E-mail: jss2026@congre.co.jp

Ⅰ．開催概要

3

１．共催セミナー開催概要 （プログラム編成により変更する場合があります）

（1） 開催日程

■ ランチョンセミナー 2026年4月23日（木）・24日(金)・25日（土） の3日間

募集予定枠数 43枠 ・ 23日 11:35～12:25 / 11:40～12:30 予定（50分程度）

・ 24日 12:20～13:10 / 12:25～13:15 予定（ 〃 ）

・ 25日 12:30～13:20 / 12:35～13:25 予定（ 〃 ）

(２) 会 場

■京王プラザホテル札幌 〒060-0005 北海道札幌市中央区北5条西7丁目2-1
https://www.keioplaza-sapporo.co.jp/

■札幌市民交流プラザ 〒060-0001 北海道札幌市中央区北1条西1丁目
https://www.sapporo-community-plaza.jp/

■グランドメルキュール札幌大通公園 〒060-0001 北海道札幌市中央区北1条西11丁目
https://grand-mercure-sapporo-odoripark.jp/

■ニューオータニイン札幌 〒060-0002 北海道札幌市中央区北2条西1丁目1-1
https://newotanisapporo.com/

■カナモトホール 〒060-0001 北海道札幌市中央区北１条西１丁目
https://www.sapporo-shiminhall.org/

Ⅱ．共催セミナー

２．共催セミナーお申込みにあたって

(1) プログラム編成

※貴社のご希望を考慮し、セミナー枠を主催者にて決定いたしますので、スポンサード事務局

からの決定通知までは、司会・演者へのご依頼は控えてください。

事務局では司会および演者への交渉は行いませんが、各社との重複のないよう主催校にて

調整しますので、司会・演者の候補が決まり次第お知らせください。

(２) 会場選定

会場・日程の割当等はご希望をお伺いした後、講演内容、司会・演者の予定等を考慮し、

主催者にて決定いたします。なお、会場収容席数等につきましては、会場レイアウトの都合上、

若干の変更がありますので、あらかじめご了承ください。

4

■ モーニングセミナー 2026年4月24日(金) ・25日（土） の2日間

募集予定枠数 22枠 ・ 24日 8:00～8:45 予定（45分程度）

・ 25日 7:00～7:45 予定（45分程度）

■ イブニングセミナー 2026年4月23日（木） の1日間

募集予定枠数 11枠 ・ 23日 17:20～18:10 予定（50分程度）

Ⅱ．共催セミナー

5

(３) 予定会場・共催分担金について

■予定会場・募集枠数

■共催分担金

4月25日(土)4月24日(金)4月23日(木)
収容席数予定会場

ランチョンセミナー（LS）

2枠2枠2枠900～1,000席Ａクラス

8枠8枠8枠220～400席Ｂクラス

4枠4枠5枠130～150席Ｃクラス

イブニングセミナー（ES）

--1枠900席Ａクラス

--7枠220～400席Ｂクラス

--3枠130～150席Ｃクラス

モーニングセミナー（MS）

11枠11枠-130～1,000席-

ランチョンセミナー（LS）
イブニングセミナー（ES）

収容席数予定会場

2,530,000円（税込）900～1,000席Ａクラス

2,310,000円（税込）220～400席Ｂクラス

1,980,000円（税込）130～150席Ｃクラス

モーニングセミナー（MS）収容席数予定会場

1,320,000円（税込）130～1,000席-

Ⅱ．共催セミナー

6

（４）申込方法および会場決定について

・本募集要項の内容をご確認の上、「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください。

・各社の希望日程・会場が集中する場合がございますので、必ずしもご要望に沿えないこと

をあらかじめご了承ください。日程につきましては必ず第4希望までご記入ください。

注) 複数のセミナーをお申込みの場合は、申込セミナーごとに「協賛申込フォーム」に

ご登録ください。

・セミナーテーマ、司会、演者、分野は、申込時点での予定で結構ですので、 ご希望を必ず

ご記入ください。未定の場合は「未定」とご記入ください。

・申込締切は、2025年10月10日（金）とさせていただきます。

・なお、申込完了後自動返信メールが配信されます。メールが届かない場合はスポンサード

事務局までお問合せください。

・会場の決定につきましては申込内容を参考の上、主催者にご一任いただきます。決定の

ご連絡は12月下旬を予定しております。

【共催分担金に含まれるもの】

・講演会場費

・控室会場費

・機材費
（学術集会で使用する設置済み機材のみ）

・音響関係費
（司会・演者・質疑用マイク等）

【共催分担金に含まれないもの】

・司会演者謝金、旅費等

・参加者への昼食弁当等飲食費

・運営費（人員・看板装飾関係等）

・ポスター、チラシ等印刷制作物

・控室ケータリング費

・会場設営変更費

(通常の講演スタイルからの変更希望の場合のみ)

・その他、会場設置済み機材以外に貴社が必要と

される機材（録音、録画、同時通訳機材）やサービス等

(５) 共催分担金のご請求について

共催分担金のご請求書は、会期2か月前に発行予定です。

振込手数料は、申込者負担とさせていただきます。

(６) 申込みの取り消しについて

申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた場合を除き取り消しはできませんので、

ご了承ください。

※参加者への昼食弁当費用につきましては、フードロス削減を目的としたランチョンセミナーの
事前予約制を導入する予定です。実際の運用方法は決定次第ご案内いたします。

３. 共催セミナー当日の運営と手配関係について

(１) 当日の運営について

申込受付・詳細決定後、「開催要項」をお送りいたします。（2026年2月下旬予定）

(２) 当日手配関係について

当日運営に必要な飲食（お弁当）、機材、控室ケータリング等は、スポンサード事務局

で手配いたします。 2026年2月下旬（予定）に開催要項とともにお送りする「オプション申込

書」 にてお申込みください。「オプション申込書」による手配物等に関するご請求は、学術集

会終了後となります。

※定期学術集会の参加登録は3月初旬よりオンラインにて開始予定です。

ランチョンセミナーへの希望をヒアリング予定ですので、3月中旬にその時点での聴講希望者数を

お知らせ予定です。

４. お申込み・お問合せ先

Ⅱ．共催セミナー

7

(7)共催費の取り扱いについて

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、

行政機関の要請・指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事

開催を制限・停止することとした場合、当該時点の共催セミナーにかかる経費を鑑み、申込

料金の一部または全部を返金しない場合があります。また、会場利用ガイドラインの変更や

席数等の調整が必要となった場合には、やむを得ず一律に席数を減数する場合がございます

が、共催費の調整は行いませんので、あらかじめご了承ください。

【本部事務局】
一般社団法人日本外科学会
〒105-5111 東京都港区浜松町2-4-1 世界貿易センタービルディング南館11階
TEL: 03-5733-4094  FAX: 03-5473-8864
E-mail: jss126-hokkaido@jssoc.or.jp

【運営事務局】
≪スポンサードに関するお問い合わせ先≫
※お申込み・お問合せはこちらにお願いします
株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1 仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

≪その他全般的なお問い合わせ先≫
株式会社コングレ 北海道支社内
〒060-0807 北海道札幌市北区北七条西5丁目5番地3 札幌千代田ビル
TEL：011-839-9260 / FAX：050-1702-1620
E-mail: jss2026@congre.co.jp

１．展示募集要項

■募集小間数 ： 約160小間 （予定）

■出展料金 ： 基礎小間 429,000円（税込）
（１小間） スペース小間 374,000円（税込）＊4小間以上最大20小間まで

※展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、仕様内容の
要・不要は、別途「出展社へのご案内」にて後日改めてご案内いたします。

＊仕様は変更になる可能性があります。

展示台

展示台は組み込みのためストックスペースがあり
ません。必要な場合は、別途トビラを手配頂くこ
とになります。

バックパネル・袖パネル

システムパネルのため、画鋲やネジ式フックは
使用できません。パネル等はS型フック･チェーン
で吊り下げとなります。

■基礎小間図（予定）

社名板

前面パラペット上にパネル貼りを予定。出展社の
株式会社等の表示は全社統一にて省略します。

■スペース小間（特別装飾）

スペース小間渡しの場合、1小間は2000mm×2000mmとなり、最低申込小間数は４小間、最大20小
間となります。
スペース小間での出展の場合は、特別装飾を行ってください。また、特別装飾にあたっては、
事前に施工図面をスポンサード事務局に提出し、許可を受けてください。

＊装飾の高さ制限は、床面から3600㎜までとします。ただし、他の出展者と隣接する場合は、
隣接境界線から１ｍ以内の範囲内において、装飾制限は2400㎜までとします。

＊通路に面した１辺につき、2/3以上の壁面または壁面とみなされるものを造作する事はできません。
ただし通路を挟んで他の出展者と隣接しない辺（会場壁面に面している辺）については、この限りではありません。

＊周囲４面を囲う構造の場合は、囲いの中のどこからでも最低２方向へ避難出来るように通路や開口部を設け、
避難誘導灯または誘導標識を設置してください。

＊二階建て構造については、原則禁止とします。
＊上記の基準を満たしていない場合、関連書類の提出後または施工後であっても施工を変更・撤去していただく

場合があります。
＊フットマッサージや音楽提供等、従来の医薬品・機器展示に含まれない展示については、設置場所・

会場内レイアウト等を制限させていただきます。

■最大収容小間数 ： 基礎小間 30小間
スペース小間 130小間

Ⅲ-Ⅰ．企業展示

8

2400

Ⅲ-Ⅰ．企業展示

出展申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、主催者にて決定いたします。

出展者説明会は行いません。

３．小間の割り当て

４．出品物の管理

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷

等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

６．搬入・搬出について（予定）

搬入 ： 2026年4月22日（水） スペース小間（特別装飾） 11:00 ～ 19:00
基礎小間 14:00 ～ 19:00

搬出 ： 2026年4月25日（土） 16:00 ～ 18:00

◆ 小間割（レイアウト）、搬入・搬出スケジュール等詳細は「出展社へのご案内」にて
後日改めてご案内いたします。

７．お申込み・お問合せ先

株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1

仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

２．申込みについて

５．展示会の中止について

災害・天変地異等の不可抗力により、展示会の全日程または一部を中止する場合があります。

この場合、主催者は、出展社に対して、開催中止となった部分の割合（一部中止の場合）及び

残りの開催日数等を考慮して、主催者が相当と認める額を出展社に払い戻しますが、それ

以外の責任は、一切負いません。

■申込方法 ：本募集要項の内容をご確認の上、「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください。

■申込締切 ： 2025年11月28日(金)

※小間数に限りがございますので、規定数になり次第、締め切らせていただきます。

■出展料金のお支払い：出展料金のご請求書は、会期2か月前に発行予定です。
振込手数料は、申込者負担とさせていただきます。
なお、会期中ご使用されましたオプション備品・使用電気料金等につきまし
ては、会期終了後にご請求いたします。

■出展の取消し： 原則として、出展申込みの取消・変更はお受けしかねます。
出展料は返金できませんのでご了承ください。

※申込完了後、自動返信メールが配信されますので、
メールが届かない場合はスポンサード事務局までお問合せください。

9

１．ホスピタリティスペース募集要項

■ホスピタリティスペースについて：
ホスピタリティスペースは、会場内で出展者が「ブースセミナー」「展示・面談・打合せ」「休憩コーナー」
などの目的で、学術集会開催期間中に使用できる専用スペースです。ホスピタリティスペースの仕様は
各社に一任いたします。なお本学術集会では会場を提供するのみで、付随してかかる費用
（施工装飾関係・機材関係・飲食関係など）は各社負担といたします。

※電気、コンセント等が必要な場合は、別途料金が発生いたします。
※実施内容についてはプランの決定前にスポンサード事務局へ確認を行ってください。
※詳細につきましてはスポンサード事務局にお問合せください。

■募集枠数： 5枠

■協賛費： ①グランドメルキュール札幌大通公園 ３F エメラルドルームA 約85㎡
共催費：6,600,000円（税込）

②グランドメルキュール札幌大通公園 ３F エメラルドルームB 約89㎡
共催費： 6,600,000円（税込）

③グランドメルキュール札幌大通公園 ３F エメラルドルームC 約89㎡
共催費： 6,600,000円（税込）

④グランドメルキュール札幌大通公園 ３F エメラルドルームD 約88㎡
共催費： 6,600,000円（税込）

⑤京王プラザホテル札幌 2F ラベンダールーム 約91㎡
共催費： 6,600,000円（税込）

※ 学会プログラムや応募状況により、スペースが変更・追加になる場合がございます。

Ⅲ-Ⅱ．ホスピタリティスペース

10

３．出品物の管理

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷

等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

２．申込みについて

■申込方法 ：本募集要項の内容をご確認の上、「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください。

■申込締切 ： 2025年11月28日(金)

※枠数に限りがございますので、規定数になり次第、締め切らせていただきます。

■出展料金のお支払い：出展料金のご請求書は、会期2か月前に発行予定です。
振込手数料は、申込者負担とさせていただきます。
なお、会期中ご使用されましたオプション備品・使用電気料金等につきまし
ては、会期終了後にご請求いたします。

■出展の取消し： 原則として、出展申込みの取消・変更はお受けしかねます。
出展料は返金できませんのでご了承ください。

Ⅲ-Ⅱ．ホスピタリティスペース

11

５．搬入・搬出について（予定）

６．お申込み・お問合せ先

株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1

仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

設営日 ： 2026年4月22日（水）
撤去日 ： 2026年4月25日（土）
※搬入・搬出スケジュール等詳細は、「出展社へのご案内」にて後日改めてご案内いたします。

４．展示会の中止について

災害・天変地異等の不可抗力により、展示会の全日程または一部を中止する場合があります。

この場合、主催者は、出展社に対して、開催中止となった部分の割合（一部中止の場合）及び

残りの開催日数等を考慮して、主催者が相当と認める額を出展社に払い戻しますが、それ

以外の責任は、一切負いません。

１．書籍展示募集要項

■募集枠数： 3枠（予定）

■展示料金： 220,000円（税込）

■展示場所（予定）： 京王プラザホテル札幌、グランドメルキュール札幌大通公園

■出展仕様： 長机10本（W1,800×D900×H700／白布掛け／パイプイス5脚付属）
※仕様は変更になる可能性があります。

Ⅲ-Ⅲ．書籍展示

12

３．展示スペースの割り当て

申込締切後、特典内容などを考慮の上、主催者にて決定いたします。出展者説明会は行いま

せん。

２．申込みについて

■申込方法 ：本募集要項の内容をご確認の上、「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください。

■申込締切 ： 2025年11月28日(金)

※枠数に限りがございますので、規定数になり次第、締め切らせていただきます。

■出展料金のお支払い：出展料金のご請求書は、会期2か月前に発行予定です。
振込手数料は、申込者負担とさせていただきます。
なお、会期中ご使用されましたオプション備品・使用電気料金等につきまし
ては、会期終了後にご請求いたします。

■出展の取消し： 原則として、出展申込みの取消・変更はお受けしかねます。
出展料は返金できませんのでご了承ください。

４．出品物の管理

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷

等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

13

６．搬入・搬出について（予定）

７．お申込み・お問合せ先

株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1

仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

設営日 ： 2026年4月22日（水）
撤去日 ： 2026年4月25日（土）
※搬入・搬出スケジュール等詳細は、「出展社へのご案内」にて後日改めてご案内いたします。

５．展示会の中止について

災害・天変地異等の不可抗力により、展示会の全日程または一部を中止する場合があります。

この場合、主催者は、出展社に対して、開催中止となった部分の割合（一部中止の場合）及び

残りの開催日数等を考慮して、主催者が相当と認める額を出展社に払い戻しますが、それ

以外の責任は、一切負いません。

Ⅲ-Ⅲ．書籍展示

14

Ⅲ-Ⅳ．会場レイアウト（予定）

◆京王プラザホテル札幌 2F

企業展示・書籍展示

ホスピタリティー
スペース5
（ラベンダー
ルーム）

※計画を進める中で展示位置は変更となる可能性もございます。

書籍展示

15

Ⅲ-Ⅳ．会場レイアウト（予定）

◆京王プラザホテル札幌 B１F

16

Ⅲ-Ⅳ．会場レイアウト（予定）

◆グランドメルキュール札幌大通公園 ３F

企業展示・書籍展示

ホスピタリティー
スペース4
（エメラルド
ルームD）

ホスピタリティー
スペース3
（エメラルド
ルームC）

ホスピタリティー
スペース2
（エメラルド
ルームB）

ホスピタリティー
スペース1
（エメラルド
ルームA）

17

Ⅲ-Ⅳ．会場レイアウト（予定）

企業展示・書籍展示

◆グランドメルキュール札幌大通公園 2F

企業展示

18

Ⅲ-Ⅳ．会場レイアウト（予定）

◆ニューオータニイン札幌 2F

■ 掲載費用 ： 表紙２ （カラー） １頁 330,000円 （1社）

表紙３ （カラー） １頁 330,000円 （1社）

表紙４ （カラー） １頁 440,000円 （1社）

後付け（カラー） １頁 132,000円 （10社）

後付け（モノクロ） １頁 77,000円 （10社）

■ ポケットプログラムの大きさ ： 出来上り A5 （W148×H210mm）

■ 発行部数 ： 約15,000部（予定）

※学術集会当日参加者へ配布いたします。

※発行部数は変更の可能性もございます。

■ ポケットプログラム制作費用 ： 8,000,000円（予定）

■ 予定掲載社数 ： 23社 （表2,3,4／各1社、後付け（カラー・モノクロ）1頁／各10社）

１．ポケットプログラム広告掲載募集要項

■ お申込み

【申込方法】 「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください

【申込締切】 2025年12月5日（金）

【掲載料ご請求】 掲載料金のご請求書は、会期2か月前に発行予定です。

振込手数料は、申込者負担とさせていただきます。

■ 原稿送付

【原稿種類】 データ（完全版下） ※確認のため、出力紙を添付してください。

【送付締切】 2026年1月19日（月）までにスポンサード事務局へご送付ください。

２．お申込み・原稿送付

（税込）

３．お申込み・原稿送付・お問合せ先

Ⅳ．ポケットプログラム広告掲載

19

株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1

仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

■ 広告費用： 1,100,000円（税込）

※設置費用・印刷費は協賛費に含まれます。

■ 掲載場所： グランドメルキュール札幌大通公園 正面入口前

■ 掲載期間（予定） ： 2026年4月23日（木）～2026年4月25日（土）

■ 募集枠数： 1枠

■ 印刷サイズ・掲載イメージ（予定）： ≪柱全体≫H4,200×W4,930

１．会場柱巻き広告募集要項

■ お申込み

【申込方法】 「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください

【申込締切】 2025年12月5日（金）

【掲載料ご請求】 掲載料金のご請求書は、会期2か月前に発行予定です。

振込手数料は、申込者負担とさせていただきます。

■ 原稿送付

【原稿種類】 データ（完全版下）

【送付締切】 2026年1月19日（月）までにスポンサード事務局へご送付ください。

２．お申込み・原稿送付

３．お申込み・原稿送付・お問合せ先

Ⅴ．会場柱巻き広告

20

株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1

仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

※2本あるうちの1本を貴社広告内容、1本を本会の内容で
作成いたします。

大
会
デ
ザ
イ
ン

広
告

■ 広告費用： 330,000円（税込）／枠

■ 掲載場所： 第126回日本外科学会定期学術集会ホームページのトップページ

■ 掲載期間（予定） ： 広告データ提供時～ホームページクローズ時まで

■ 募集枠数（予定）： 6枠

■ バナーサイズ： H80pixel×W230pixel

■ ファイル形式： pngまたはjpg

１．ホームページバナー広告募集要項

■ お申込み

【申込方法】 「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください

【申込締切】 2026年2月13日（金）

【掲載料ご請求】 掲載料金のご請求書は、会期2か月前に発行予定です。

振込手数料は、申込者負担とさせていただきます。

■ 原稿送付

【送付締切】 2026年2月27日（金）までにスポンサード事務局へご送付ください。

※ お申込者にてバナーデータを作成してください。事務局ではバナーデータの作成は行っておりません。

※ リンク先URLとバナーデータを、メール添付にてスポンサード事務局へお送りください。

■ 注意事項

・バナー広告の内容やリンク先を変更した場合には、スポンサード事務局まで速やかにお知らせください。

・バナー広告応募件数によっては、掲載位置を変更する場合がございます。

・広告掲載位置に関しては、先着順を基本とし事務局にて決定いたします。

・バナーはトップページのみ表示されます。

２．お申込み・原稿送付

３．お申込み・原稿送付・お問合せ先

Ⅵ．ホームページバナー広告

21

株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1

仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

※掲載イメージ

バナー バナー

■ 広告費用：220,000円（税込）／枠

■ 広告内容：第126回日本外科学会定期学術集会『PCセンター』の

PCデスクトップスクリーンセーバー時の社名・ロゴ掲載（パソコン20台程度）

■ 日程（予定） ： 2026年4月23日（木） 8:00～17:10

2026年4月24日（金） 8:00～17:20

2026年4月25日（土） 8:00～16:20

■ 利用者： 第126回日本外科学会定期学術集会口演発表者（約1,500名）

■ 募集枠数（予定）： 2枠

■ 広告データ（予定）： PPTデータ

※お申込み企業様に別途、詳細をご連絡いたします。

■ 広告イメージ

１．PCセンター広告募集要項

■ お申込み

【申込方法】 「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください

【申込締切】 2026年1月16日（金）

【掲載料ご請求】 掲載料金のご請求書は、会期2か月前に発行予定です。

振込手数料は、申込者負担とさせていただきます。

■ 原稿送付

【送付締切】 2026年2月6日（金）までにスポンサード事務局へご送付ください。

※ お申込者にてデータを作成してください。事務局ではデータの作成は行っておりません。

２．お申込み・原稿送付

３．お申込み・原稿送付・お問合せ先

Ⅶ．PCセンター広告

22

株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1

仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

■ 広告費用：550,000円（税込）／枠

■ 掲載場所：第126回日本外科学会定期学術集会 抄録アプリの画面下

※3秒ごとにバナーが切り替わります。

■ 利用者： 第126回日本外科学会定期学術集会 参加者

■ 募集枠数（予定）： 3枠

■ 広告データ： 1) iPad 縦： H280pixel×W1,516pixel

2) iPad 横： H280pixel×W1,005pixel

3) スマートフォン： H233pixel×W1,203pixel

■ 広告形式： 1) pngまたはjpg

2) 容量は200KBまで

3) アニメーション不可

4) 枠線の色は黒1px （背景色に透明系の色を使用しない）

１．抄録アプリ広告募集要項

■ お申込み

【申込方法】 「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください

【申込締切】 2026年1月16日（金）

【掲載料ご請求】 掲載料金のご請求書は、会期2か月前に発行予定です。

振込手数料は、申込者負担とさせていただきます。

■ 原稿送付

【送付締切】 2026年2月6日（金）までにスポンサード事務局へご送付ください。

※ お申込者にて広告データを作成してください。事務局ではデータの作成は行っておりません。

※ リンク先URLと広告データを、メール添付にてスポンサード事務局へお送りください。

２．お申込み・原稿送付

３．お申込み・原稿送付・お問合せ先

Ⅷ．抄録アプリ広告

23

株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1

仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

※掲載イメージ

■ 広告費用：330,000円（税込）／枠

■ 掲載場所：第126回日本外科学会定期学術集会 オンデマンド配信画面内

■ 利用者： 第126回日本外科学会定期学術集会 参加者

■ 募集枠数（予定）： 2枠

■ 広告データ： pngまたはjpeg

※お申込み企業様に別途、詳細をご連絡いたします。

■ 広告イメージ：

１．オンデマンド配信画面広告募集要項

■ お申込み

【申込方法】 「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください

【申込締切】 2026年1月16日（金）

【掲載料ご請求】 掲載料金のご請求書は、会期2か月前に発行予定です。

振込手数料は、申込者負担とさせていただきます。

■ 原稿送付

【送付締切】 2026年2月6日（金）までにスポンサード事務局へご送付ください。

※ お申込者にて広告データを作成してください。事務局ではデータの作成は行っておりません。

※ リンク先URLと広告データを、メール添付にてスポンサード事務局へお送りください。

２．お申込み・原稿送付

３．お申込み・原稿送付・お問合せ先

Ⅸ．オンデマンド配信画面広告

24

株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1

仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

■募集媒体： 当日参加者用ネームケース・ストラップ

■募集社数： 3社

※申込者数により変動しますが、概ね1社あたり5,000～15,000本となります。

■協賛費： 1,100,000円 （税込）

■配布対象： 学会参加者および関係者 約15,000名

■配布時期： 学術集会当日

■作成本数： 15,000 本

■作成費： 3,500,000円 （税込）

■制作者： 日本外科学会事務局

■広告掲載箇所： ストラップに社名またはロゴマークの印字（シルク印刷：4色）

■申込締切： 2026年1月19日（月）

■広告原稿締切：2026年1月19日（月）

※広告原稿の詳細については、協賛企業が決定次第、事務局よりご連絡いたします。

■申込方法： 「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入ください

※申込完了後、自動返信メールが配信されますので、
メールが届かない場合はスポンサード事務局までお問合せください

■お申込み・お問合せ先
株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1

仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

Ⅹ．ネームケース・ストラップ 広告

25

各項目ごとに「協賛申込フォーム」に必要事項をご記入のうえ、お申込みください。
※申込完了後、自動返信メールが配信されますので、
メールが届かない場合はスポンサード事務局までお問合せください

協賛申込フォーム申込締切項目

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026

/jss2026_fm7/input.php

2025年10月10日（金）共催セミナー

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026/

jss2026_fm2/input.php

2025年11月28日（金）企業展示

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026/

jss2026_fm2_2/input.php

2025年11月28日（金）
ホスピタリティ

スペース

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026/

jss2026_fm2_3/input.php

2026年1月16日（金）書籍展示

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026/

jss2026_fm3/input.php

2025年12月5日（金）
ポケットプログラム

広告掲載

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026/

jss2026_fm3_4/input.php

2025年12月5日（金）会場柱巻き広告

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026/

jss2026_fm3_2/input.php

2026年2月13日（金）
ホームページバナー

広告

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026/

jss2026_fm3_1/input.php

2026年1月16日（金）PCセンター広告

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026/

jss2026_fm3_5/input.php

2026年1月16日（金）抄録アプリ広告

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026/

jss2026_fm3_6/input.php

2026年1月16日（金）
オンデマンド配信

画面広告

https://www.entry-

sys.net/form/jss2026/

jss2026_fm3_3/input.php

2026年1月19日（月）ネームケース・
ストラップ広告

Ⅺ．各種申込締切

26

【本部事務局】
一般社団法人日本外科学会
〒105-5111 東京都港区浜松町2-4-1 世界貿易センタービルディング南館11階
TEL: 03-5733-4094  FAX: 03-5473-8864
E-mail: jss126-hokkaido@jssoc.or.jp

【運営事務局】
≪スポンサードに関するお問い合わせ先≫
※お申込み・お問合せはこちらにお願いします
株式会社コングレ 東北支社内
〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1 仙台第一生命タワービルディング
TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210
E-mail: jss2026-sp@congre.co.jp

≪その他全般的なお問い合わせ先≫
株式会社コングレ 北海道支社内
〒060-0807 北海道札幌市北区北七条西5丁目5番地3 札幌千代田ビル
TEL：011-839-9260 / FAX：050-1702-1620
E-mail: jss2026@congre.co.jp

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、及び日本医
療機器連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、
「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従って、学会等の会
合開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、貴社のウェブサイト上に
公開することに同意いたします。

お問合せ先

透明性ガイドラインについて

27